
1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.04.2023                                   с. Сухобузимское                       № 34-6/287

О внесении изменений в
решение Сухобузимского
районного Совета депутатов
от 23.12.2022 №31-6/267 «О
районном бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов № 31-6/267
от 23 декабря 2022 года «О районном бюджете на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов» следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1290797,5 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1335853,5 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 45056,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 45056,0 тыс. рублей.
2. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета, в приложении 1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

                            (тыс. рублей)
Код Наименование

показателей
Сумма

2023 2024 2025
780 01 05 00 00 00

0000 000
Изменение остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

45056,0 0,0 0,0

  780 01 05 00 00 00 0000
500

Увеличение остатков
средств бюджетов

-
1290797,

5

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 00 00

0000 500
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

-
1290797,

5

-
843458,

9

-
830824

,9
780 01 05 02 01 00

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных

-
1290797,

-
843458,

-
830824



2

средств бюджетов 5 9 ,9
780 01 05 02 01 05

0000 510
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

-
1290797,

5

-
843458,

9

-
830824

,9

780 01 05 00 00 00
0000 600

Уменьшение остатков
средств бюджетов

1335853,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 00 00
0000 600

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

1335853,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 00
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

1335853,
5

843458,
9

830824
,9

780 01 05 02 01 05
0000 610

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных районов

1335853,
5

843458,
9

830824
,9

Итого 45056,0 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:
3.1.  В приложении 2 «Доходы районного бюджета на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годов» изменить суммы по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации Наименование
групп, подгрупп,

статей,
подстатей,
элементов,
подвидов
доходов,

кодов
классификации

операций
сектора

государственног
о управления,
относящихся к

доходам
бюджетов

Доходы
районно

го
бюджет

а
2023год

а

Доходы
районног

о
бюджета
2024года

Доходы
районн

ого
бюджет

а
2025го

да

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы
ко

д
по

дг
ру

пп
ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 00
0 2 0

0
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

1 151
194,7

1 098
454,3

973
442,2

2 78
0 2 0

2
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

Безвозмездные
поступления от
других
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

1 170
104,4

1 098
454,3

973
442,2



3

3 78
0 2 0

2
2
0

00
0

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации
(межбюджетные
субсидии)

38 663,3 30 818,9 34
780,9

4 78
0 2 0

2
2
5

09
7

0
0

000
0

15
0

Создание в
общеобразоват
ельных
организациях,
расположенных
в сельской
местности и
малых городах,
условий для
занятий
физической
культурой и
спортом а счет
средств
краевого
бюджета

0,0 0,0 0,0

5 78
0 2 0

2
2
5

09
7

0
5

000
0

15
0

Создание в
общеобразоват
ельных
организациях,
расположенных
в сельской
местности и
малых городах,
условий для
занятий
физической
культурой и
спортом а счет
средств
краевого
бюджета

0,0 0,0 0,0

6 78
0 2 0

2
2
5

09
8

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
обновление
материально-
технической
базы для
организации
учебно-
исследовательс
кой, научно-

0,0 3 781,6 0,0



4

практической,
творческой
деятельности,
занятий
физической
культурой и
спортом в
образовательны
х организациях

7 78
0 2 0

2
2
5

09
8

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
обновление
материально-
технической
базы для
организации
учебно-
исследовательс
кой, научно-
практической,
творческой
деятельности,
занятий
физической
культурой и
спортом в
образовательны
х организациях

3 781,6

8 78
0 2 0

2
2
5

16
9

0
0

000
0

15
0

Создание и
обеспечение
функционирова
ния центров
образования
естественно-
научной и
технологическо
й
направленносте
й в
общеобразоват
ельных
организациях ,
расположенных
в сельской
местности и
малых городах

0,0 0,0 0,0

9 78
0 2 0

2
2
5

16
9

0
5

000
0

15
0

Создание и
обеспечение
функционирова
ния центров

0,0 0,0 0,0



5

образования
естественно-
научной и
технологическо
й
направленносте
й в
общеобразоват
ельных
организациях ,
расположенных
в сельской
местности и
малых городах

1
0

78
0 2 0

2
2
5

17
2

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
оснащение
(обновление
материально-
технической
базы)
оборудованием,
средствами
обучения и
воспитания
общеобразоват
ельных
организаций, в
том числе
осуществляющи
х
образовательну
ю деятельность
по
адаптированны
м основным
общеобразоват
ельным
программам

0,0 4 810,5 0,0

1
1

78
0 2 0

2
2
5

17
2

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
оснащение
(обновление
материально-
технической
базы)
оборудованием,
средствами

4 810,5



6

обучения и
воспитания
общеобразоват
ельных
организаций, в
том числе
осуществляющи
х
образовательну
ю деятельность
по
адаптированны
м основным
общеобразоват
ельным
программам

1
2

78
0 2 0

2
2
5

30
4

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
софинансирова
ние
организации и
обеспечения
обучающихся по
образовательны
м программам
начального
общего
образования в
муниципальных
образовательны
х организациях,
за исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья,
бесплатным
горячим
питанием,
предусматрива
ющим наличие
горячего блюда,
не считая
горячего
напитка

11 040,3 11 040,3 11
248,6

1
3

78
0 2 0

2
2
5

30
4

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
софинансирова

11 040,3 11 040,3 11
248,6



7

ние
организации и
обеспечения
обучающихся по
образовательны
м программам
начального
общего
образования в
муниципальных
образовательны
х организациях,
за исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья,
бесплатным
горячим
питанием,
предусматрива
ющим наличие
горячего блюда,
не считая
горячего
напитка

1
4

78
0 2 0

2
2
5

49
7

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
предоставление
социальных
выплат
молодым
семьям на
приобретение
строительство
жилья

783,5 1 633,6 1 691,7

1
5

78
0 2 0

2
2
5

49
7

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
предоставление
социальных
выплат
молодым
семьям на
приобретение
строительство
жилья

783,5 1 633,6 1 691,7

1
6

78
0 2 0

2
2
5

51
9

0
0

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам 269,4 4 433,0 269,7



8

муниципальных
образований на
государственну
ю поддержку
отрасли
культуры

1
7

78
0 2 0

2
2
5

51
9

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
государственну
ю поддержку
отрасли
культуры
(оснащение
образовательны
х учреждений в
сфере культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием
и учебными
материалами)

0,0 4 163,6 0,0

1
8

78
0 2 0

2
2
5

51
9

0
5

000
0

15
0

Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
государственну
ю поддержку
отрасли
культуры
(модернизация
библиотек в
части
комплектования
книжных
фондов)

269,4 269,4 269,7

1
9

78
0 2 0

2
2
9

99
9

0
0

000
0

15
0

Прочие
субсидии

6 066,8 5 119,9 21
570,9

2
0

78
0 2 0

2
2
9

99
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
субсидии
бюджетам
муниципальных
районов

6 066,8 5 119,9 21
570,9

2
1

78
0 2 0

2
2
9

99
9

0
5

756
3

15
0

Прочие
субсидии
бюджетам
муниципальных
районов (на
приведение
зданий и
сооружений

4 092,5 3 274,0 3 274,0



9

общеобразоват
ельных
организаций в
соответствие с
требованиями
законодательст
ва

2
2

78
0 2 0

2
4
0

00
0

0
0

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты

128
472,0

154
316,2

28
272,4

2
3

78
0 2 0

2
4
5

17
9

0
0

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам на
проведение
мероприятий по
обеспечению
деятельности
советников
директора по
воспитанию и
взаимодействи
ю с детскими
общественными
объединениями
в
общеобразоват
ельных
организациях

511,1 3 052,6 3 052,6

2
4

78
0 2 0

2
4
5

17
9

0
5

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
обеспечение
деятельности
советников
директора по
воспитанию и
взаимодействи
ю с детскими
общественными
объединениями
в
общеобразоват
ельных
организациях

511,1 3 052,6 3 052,6

2
5

78
0 2 0

2
4
5

30
3

0
0

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам на

22 147,0 22 147,0 22
147,0



10

ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
государственны
х и
муниципальных
образовательны
х организаций,
реализующих
образовательны
е программы
начального
общего
образования,
образовательны
е программы
основного
общего
образования,
образовательны
е программы
среднего
общего
образования

2
6

78
0 2 0

2
4
5

30
3

0
5

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
районов на
ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
государственны
х и
муниципальных
общеобразоват
ельных
организаций

22 147,0 22 147,0 22
147,0

2
7

78
0 2 0

2
4
5

51
9

0
0

000
0

15
0

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам на
поддержку
отрасли

250,0 0,0 0,0



11

культуры

2
8

78
0 2 0

2
4
5

51
9

0
5

000
0

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
государственну
ю поддержку
лучших
сельских
учреждений
культуры

250,0

2
9

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
0

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам

12 410,3 128
342,3

2 298,5

3
0

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных
районов

12 410,3 128
342,3

2 298,5

3
1

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

085
3

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов,
связанных с
предоставление
м мер
социальной
поддержки в
сфере
дошкольного и
общего
образования
детям из семей
лиц,
принимающих
участие в
специальной
военной
операции

222,3



12

3
2

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

741
2

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований
края (на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности)

3 447,0 2 068,7 2 298,5

3
3

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

741
8

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований (на
поддержку
физкультурно-
спортивных
клубов по месту
жительства)

793,2

3
4

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

755
5

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию
мероприятий по
профилактике
заболеваний
путем
организации и
проведения
акарицидных
обработок
наиболее
посещаемых
населением
мест

247,8

3
5

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

766
4

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
(государственну
ю поддержку
муниципальных
комплексных
проектов

126
273,6



13

развития )

3
6

78
0 2 0

2
4
9

99
9

0
5

784
5

15
0

Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований (на
устройство
плоскостных
спортивных
сооружений в
сельской
местности)

7 700,0

3
7

00
0 2 0

4
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ
НЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

13,0

3
8

00
0 2 0

4
0
5

00
0

0
5

000
0

15
0

Безвозмездные
поступления от
негосударствен
ных
организаций в
бюджеты
муниципальных
районов

13,0

3
9

00
0 2 0

4
0
5

09
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления от
негосударствен
ных
организаций в
бюджеты
муниципальных
районов

13,0

4
0

78
0 2 0

4
0
5

09
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления от
негосударствен
ных
организаций в
бюджеты
муниципальных
районов

8,0

4
1

78
5 2 0

4
0
5

09
9

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления от
негосударствен
ных

5,0



14

организаций в
бюджеты
муниципальных
районов

4
2

00
0 2 0

7
0
0

00
0

0
0

000
0

00
0

ПРОЧИЕ
БЕЗВОЗМЕЗДН
ЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

194,5

4
3

00
0 2 0

7
0
5

00
0

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления в
бюджеты
муниципальных
районов

194,5

4
4

00
0 2 0

7
0
5

02
0

0
5

000
0

15
0

Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляем
ых физическими
лицами
получателям
средств
бюджетов
муниципальных
районов

90,0

4
5

78
5 2 0

7
0
5

02
0

0
5

000
0

15
0

Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляем
ых физическими
лицами
получателям
средств
бюджетов
муниципальных
районов

90,0

4
6

00
0 2 0

7
0
5

03
0

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления в
бюджеты
муниципальных
районов

104,5

4
7

78
0 2 0

7
0
5

03
0

0
5

000
0

15
0

Прочие
безвозмездные
поступления в
бюджеты
муниципальных
районов

104,5

4
8

итого 1 290
797,5

1 244
084,8

1 125
703,7

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:



15

4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:
Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Разд
ел-

подр
азде

л

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 0100 88038,6 75248,0 75245,1
2 Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

0104 35416,0 23417,9 23417,9

3 Другие общегосударственные
вопросы 0113 32977,4 32216,0 32216,0

4 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 8310,7 6757,1 7086,9

5 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

0310 8310,7 6757,1 7086,9

6 Национальная экономика 0400 34404,6 34285,3 34450,1
7 Другие вопросы в области

национальной экономики 0412 1365,3 1092,7 1092,7

8 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 192453,
6 89464,2 105815,

2
9 Жилищное хозяйство 0501 736,2 117,0 117,0

10 Благоустройство 0503 6331,4 2977,3 2977,3
11 Образование 0700 731979,

6
796756,

7
650251,

9
12 Дошкольное образование 0701 182755,

6
293992,

7
168754,

8
13 Общее образование 0702 471225,

9
425180,

1
412572,

4
14 Дополнительное образование детей 0703 36146,5 39721,7 35558,1
15 Другие вопросы в области

образования 0709 34286,0 31302,0 26806,4

16 Культура, кинематография 0800 110413,
8 88357,1 88357,4

17 Культура 0801 84196,6 63219,7 63220,0
18 Социальная политика 1000 56179,4 52259,8 52518,9
19 Социальное обеспечение населения 1003 51081,5 47161,9 47421,0
20 Физическая культура и спорт 1100 28489,3 19471,5 19471,5
21 Физическая культура 1101 15632,4 15232,9 15232,9
22 Массовый спорт 1102 12467,9 3849,6 3849,6
23 Межбюджетные трансферты общего 1400 81752,0 64025,6 64025,6



16

характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

24 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403 32458,8 20056,4 20056,4

25 ИТОГО РАСХОДОВ 133585
3,5

124408
4,8

1125703
,7

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и плановый
период 2024-2025 годов

        (тыс. рублей.)
№

п/п
Ко
д
ве
до
мс
тв
а

Наименование
главных

распорядителей и
наименование
показателей
бюджетной

классификации

Разд
ел-
под
раз
дел

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Сумма
на 2023

год

Сумма
на

2024
год

Сумма
на 2025

год

1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 78

1
Администрация
Сухобузимского
района

286625,
8

17506
1,0

191732,
0

2 78
1

Общегосударственны
е вопросы

010
0

  68543,5 56270,
3

56267,4

3 78
1

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

010
4

  35416,0 23441,
9

23441,9

4 78
1

Непрограммные
расходы

010
4

8100000
000

  35416,0 23441,
9

23441,9

5 78
1

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

010
4

8110000
000

  35389,0 23414,
9

23414,9

6 78
1

Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления в
рамках
непрограммных
расходов

010
4

8110091
020

  33859,5 22548,
9

22548,9



17

7 78
1

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

010
4

8110091
020

20
0

12650,1 4339,5 4339,5

8 78
1

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

010
4

8110091
020

24
0

12650,1 4339,5 4339,5

9 78
1

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

030
0

4863,7 4688,4 4788,4

10 78
1

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера, пожарная
безопасность

031
0

4863,7 4688,4 4788,4

11 78
1

Муниципальная
программа "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0400000
000

4863,7 4688,4 4788,4

12 78
1

Отдельные
мероприятия
программы

031
0

0490000
000

30,0 0,0 0,0

13 78
1

Расходы на
осуществление
мероприятий в
области
предупреждения и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
ситуаций в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0490099
230

30,0 0,0 0,0

14 78
1

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных

031
0

0490099
230

20
0

30,0 0,0 0,0



18

(муниципальных)
нужд

15 78
1

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

031
0

0490099
230

24
0

30,0

16 78
1

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

  187822,
8

88810,
2

105161,
2

17 78
1

Благоустройство 050
3

2012,8 2477,3 2477,3

18 78
1

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
3

0300000
000

1602,0 2217,3 2217,3

19 78
1

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
3

0310000
000

1602,0 2217,3 2217,3

20 78
1

Прочие мероприятия
по благоустройству в
рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального
жилого фонда
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
3

0310096
050

1602,0 2217,3 2217,3



19

муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

21 78
1

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

050
3

0310096
050

20
0

1061,9 1295,3 1295,3

22 78
1

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

050
3

0310096
050

24
0

1061,9 1295,3 1295,3

23 78
1

Социальная политика 100
0

5223,1 5216,7 5274,8

24 78
1

Социальное
обеспечение
населения

100
3

1640,0 1633,6 1691,7

25 78
1

Муниципальная
программа "Создание
условий для
обеспечения
доступным и
комфортным жильем
граждан
Сухобузимского
района"

100
3

1200000
000

1640,0 1633,6 1691,7

26 78
1

Подпрограмма
"Обеспечение
жильем молодых
семей
Сухобузимского
района"

100
3

1210000
000

1640,0 1633,6 1691,7

27 78
1

Расходы на
предоставление
социальных выплат
молодым семьям на
приобретение
(строительство)
жилья в рамках
подпрограммы
"Обеспечение
жильем молодых

100
3

12100L4
970

783,5 1633,6 1691,7



20

семей
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Создание условий
для обеспечения
доступным и
комфортным жильем
граждан
Сухобузимского
района"

28 78
1

Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

100
3

12100L4
970

30
0

783,5 1633,6 1691,7

29 78
1

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат

100
3

12100L4
970

32
0

783,5 1633,6 1691,7

30 78
2

Отдел культуры
администрации
Сухобузимского
района

148564,
4

12816
4,2

124000,
9

31 78
2

Образование 070
0

  21048,0 23897,
2

19733,6

32 78
2

Дополнительное
образование детей

070
3

  12709,4 16564,
0

12400,4

33 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

070
3

0500000
000

  12709,4 16564,
0

12400,4

34 78
2

Подпрограмма
"Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"

070
3

0530000
000

0,0 4163,6 0,0

35 78
2

Расходы на
государственную
поддержку отрасли
культуры (оснащение
образовательных
учреждений в сфере
культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами) в
рамках
подпрограммы
"Обеспечение

070
3

053A155
191

0,0 4163,6 0,0



21

условий реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

36 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
3

053A155
191

60
0

0,0 4163,6 0,0

37 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
3

053A155
191

61
0

4163,6

38 78
2

Культура и
кинематография

080
0

  110413,
8

88357,
1

88357,4

39 78
2

Культура 080
1

  84196,6 63219,
7

63220,0

40 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

080
1

0500000
000

  84146,6 63219,
7

63220,0

41 78
2

Подпрограмма
"Поддержка
искусства и
народного
творчества"

080
1

0520000
000

  51334,9 33033,
3

33033,3

42 78
2

Обеспечение
деятельности
дворцов и домов
культуры в рамках
подпрограммы
"Поддержка
искусства и
народного
творчества"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

0520093
010

  33429,3 33033,
3

33033,3

43 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

0520093
010

60
0

33429,3 33033,
3

33033,3

44 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

080
1

0520093
010

61
0

33429,3 33033,
3

33033,3

45 78 Подпрограмма 080 0530000 1094,2 578,9 579,2



22

2 "Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"

1 000

46 78
2

Обеспечение
деятельности
дворцов и домов
культуры в рамках
подпрограммы
"Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

0530093
010

175,5

47 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

0530093
010

60
0

175,5

48 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

080
1

0530093
010

61
0

175,5

49 78
2

Расходы на
государственную
поддержку отрасли
культуры
(модернизация
библиотек в части
комплектования
книжных фондов)
рамках
подпрограммы
"Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

05300L5
191

269,4 269,4 269,7

50 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

05300L5
191

60
0

269,4 269,4 269,7

51 78
2

Субсидии
бюджетным

080
1

05300L5
191

61
0

269,4 269,4 269,7



23

учреждениям
52 78

2
Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
государственную
поддержку лучших
работников сельских
учреждений культуры
в рамках
подпрограммы
"Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

053A255
195

150,0

53 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

053A255
195

60
0

150,0

54 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

080
1

053A255
195

61
0

150,0

55 78
2

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
государственную
поддержку лучших
сельских учреждений
культуры в рамках
подпрограммы
"Обеспечение
условий реализации
программы и прочие
мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

080
1

053A255
196

100,0

56 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

080
1

053A255
196

60
0

100,0

57 78
2

Субсидии
бюджетным

080
1

053A255
196

61
0

100,0



24

учреждениям
58 78

2
Физическая культура
и спорт

110
0

  17102,6 15909,
9

15909,9

59 78
2

Физическая культура 110
1

  15632,4 15232,
9

15232,9

60 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
1

0600000
000

  15632,4 15232,
9

15232,9

61 78
2

Отдельные
мероприятия
программы

110
1

0690000
000

  15632,4 15232,
9

15232,9

62 78
2

Обеспечение
деятельности
физкультурно-
оздоровительных
учреждений в рамках
отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
1

0690093
040

  15292,9 15232,
9

15232,9

63 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

110
1

0690093
040

60
0

15292,9 15232,
9

15232,9

64 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

110
1

0690093
040

61
0

15292,9 15232,
9

15232,9

65 78
2

Массовый спорт 110
2

1470,2 677,0 677,0

66 78
2

Муниципальная
программа "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
2

0600000
000

1470,2 677,0 677,0

67 78
2

Отдельные
мероприятия
программы

110
2

0690000
000

1470,2 677,0 677,0

68 78
2

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
поддержку
физкультурно-
спортивных клубов по
месту жительства в
рамках отдельных
мероприятий

110
2

0690074
180

793,2



25

муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

69 78
2

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

110
2

0690074
180

60
0

793,2

70 78
2

Субсидии
бюджетным
учреждениям

110
2

0690074
180

61
0

793,2

71 78
5

Управление
образования
администрации
Сухобузимского
района

740809,
5

81312
5,6

670985,
4

72 78
5

Образование 070
0

  694282,
0

77285
9,5

630518,
3

73 78
5

Дошкольное
образование

070
1

  182755,
6

29399
2,7

168754,
8

74 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

070
1

0100000
000

  182575,
6

16771
9,1

168754,
8

75 78
5

Подпрограмма
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"

070
1

0110000
000

  182575,
6

16771
9,1

168754,
8

76 78
5

Обеспечение
деятельности
дошкольных
учреждений в рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
1

0110092
010

  81314,6 69662,
6

70698,3

77 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
1

0110092
010

20
0

27258,0 15850,
0

16885,7

78 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для

070
1

0110092
010

24
0

27258,0 15850,
0

16885,7



26

обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

79 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
1

0110092
010

60
0

10526,7 10282,
7

10282,7

80 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
1

0110092
010

61
0

10526,7 10282,
7

10282,7

81 78
5

Муниципальная
программа
"Содействие
развитию местного
самоуправления"

070
1

1100000
000

0,0 12627
3,6

0,0

82 78
5

Отдельные
мероприятия
муниципальной
программы
"Содействие
развитию местного
самоуправления"

070
1

1190000
000

0,0 12627
3,6

0,0

83 78
5

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
государственную
поддержку
муниципальных
комплексных
проектов развития в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
"Содействие
развитию местного
самоуправления"

070
1

11900S6
640

0,0 12627
3,6

0,0

84 78
5

Капитальные
вложения в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности

070
1

11900S6
640

40
0

0,0 12627
3,6

0,0

85 78
5

Бюджетные
инвестиции

070
1

11900S6
640

41
0

12627
3,6

86 78
5

Муниципальная
программа
"Управление

070
1

1300000
000

180,0



27

муниципальными
финансами"

87 78
5

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

070
1

1340000
000

180,0

88 78
5

Расходы на
поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском
районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

070
1

1340095
030

90,0

89 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
1

1340095
030

20
0

90,0

90 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
1

1340095
030

24
0

90,0

91 78
5

Софинансирование
проектов местных
инициатив
Сухобузимского
района за счет
средств жителей в
рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

070
1

1340095
040

90,0

92 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)

070
1

1340095
040

20
0

90,0



28

нужд
93 78

5
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
1

1340095
040

24
0

90,0

94 78
5

Общее образование 070
2

  454576,
3

42518
0,1

412572,
4

95 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

070
2

0100000
000

  454496,
3

42515
0,1

412542,
4

96 78
5

Подпрограмма
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"

070
2

0110000
000

  454496,
3

42515
0,1

412542,
4

97 78
5

Расходы на
ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательны
х организаций в
рамках
подпрограммы
Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образованиям детей
государственной
программы
Красноярского края
"Развитие
образования"

070
2

0110053
030

  22147,0 22147,
0

22147,0

98 78
5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными

070
2

0110053
030

10
0

19451,9 19451,
9

19451,9



29

фондами
99 78

5
Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

070
2

0110053
030

11
0

19451,9 19451,
9

19451,9

100 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
2

0110053
030

60
0

2695,1 2695,1 2695,1

101 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
2

0110053
030

61
0

2695,1 2695,1 2695,1

102 78
5

Обеспечение
деятельности
общеобразовательны
х учреждений в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
2

0110092
210

  159639,
2

12495
6,8

120941,
2

103 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

0110092
210

20
0

50874,8 16192,
4

12176,8

104 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

0110092
210

24
0

50874,8 16192,
4

12176,8

105 78
5

Расходы на
приведение зданий и
сооружений
общеобразовательны
х организаций в
соответствие с
требованиями
законодательства в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего

070
2

01100S5
630

4092,5 3274,0 3274,0



30

и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

106 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

01100S5
630

20
0

4092,5 3274,0 3274,0

107 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

01100S5
630

24
0

4092,5 3274,0 3274,0

108 78
5

Расходы на создание
и обеспечение
функционирования
центров образования
естественно-научной
и технологической
направленностей в
общеобразовательны
х организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
2

011Е151
690

0,0 0,0 0,0

109 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011Е151
690

20
0

0,0 0,0 0,0

110 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011Е151
690

24
0

111 78
5

Оснащение
(обновление

070
2

011E151
720

4810,5



31

материально-
технической базы)
оборудованием,
средствами обучения
и воспитания
общеобразовательны
х организаций, в том
числе
осуществляющих
образовательную
деятельность по
адаптированным
основным
общеобразовательны
м программам в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

112 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011E151
720

20
0

4810,5

113 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011E151
720

24
0

4810,5

114 78
5

Расходы на создание
в
общеобразовательны
х организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах,
условий для занятий
физической
культурой и спортом
в рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"

070
2

011Е250
970

0,0 0,0 0,0



32

муниципальной
программы "Развитие
образования"

115 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011Е250
970

20
0

0,0 0,0 0,0

116 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

011Е250
970

24
0

117 78
5

Обновление
материально-
технической базы для
организации учебно-
исследовательской,
научно-практической,
творческой
деятельности,
занятий физической
культурой и спортом
в образовательных
организациях в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

070
2

011E250
980

3781,6

118 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
2

011E250
980

60
0

3781,6

119 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
2

011E250
980

61
0

3781,6

120 78
5

Расходы на
обеспечение
деятельности
советников
директора по
воспитанию и

070
2

011EВ51
790

511,1 3052,6 3052,6



33

взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательны
х организациях в
рамках
подпрограммы
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

121 78
5

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

070
2

011EВ51
790

10
0

383,3 2671,0 2671,0

122 78
5

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

070
2

011EВ51
790

11
0

383,3 2671,0 2671,0

123 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
2

011EВ51
790

60
0

127,8 381,6 381,6

124 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
2

011EВ51
790

61
0

127,8 381,6 381,6

125 78
5

Другие вопросы в
области образования

070
9

  33513,0 30529,
0

26033,4

126 78
5

Непрограммные
расходы

070
9

8100000
000

222,3

127 78
5

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

070
9

8110000
000

222,3

128 78
5

Иные межбюджетные
трансферты из
краевого бюджета на

070
9

8110008
530

222,3



34

финансовое
обеспечение
(возмещение)
расходов, связанных
с предоставлением
мер социальной
поддержки в сфере
дошкольного и
общего образования
детям из семей лиц,
принимающих
участие в
специальной военной
операции в рамках
непрограммных
расходов

129 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
9

8110008
530

20
0

182,5

130 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
9

8110008
530

24
0

182,5

131 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

070
9

8110008
530

60
0

39,8

132 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

070
9

8110008
530

61
0

39,8

133 78
5

Социальная политика 100
0

  39140,8 36704,
5

36905,5

134 78
5

Социальное
обеспечение
населения

100
3

  37626,0 35189,
7

35390,7

135 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
образования"

100
3

0100000
000

  37626,0 35189,
7

35390,7

136 78
5

Подпрограмма
"Развитие
дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей"

100
3

0110000
000

  37146,0 35189,
7

35390,7



35

137 78
5

Расходы на
софинансирование
организации и
обеспечения
обучающихся по
образовательным
программам
начального общего
образования в
муниципальных
образовательных
организациях, за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья,
бесплатным горячим
питанием,
предусматривающим
наличие горячего
блюда, не считая
горячего напитка

100
3

01100L3
040

  11040,3 11040,
3

11248,6

138 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

100
3

01100L3
040

20
0

9496,2 9496,2 9704,5

139 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

100
3

01100L3
040

24
0

9496,2 9496,2 9704,5

140 78
5

Предоставление
субсидий
бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

100
3

01100L3
040

60
0

1544,1 1544,1 1544,1

141 78
5

Субсидии
бюджетным
учреждениям

100
3

01100L3
040

61
0

1544,1 1544,1 1544,1

142 78
5

Физическая культура
и спорт

110
0

7386,7 3561,6 3561,6

143 78
5

Массовый спорт 110
2

6997,7 3172,6 3172,6

144 78
5

Муниципальная
программа "Развитие
массовой физической

110
2

0600000
000

6872,6 3172,6 3172,6



36

культуры и спорта"
145 78

5
Отдельные
мероприятия
программы

110
2

0690000
000

6872,6 3172,6 3172,6

146 78
5

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
устройство
плоскостных
спортивных
сооружений в
сельской местности в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
2

06900S8
450

3700,0

147 78
5

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

110
2

06900S8
450

20
0

3700,0

148 78
5

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

110
2

06900S8
450

24
0

3700,0

149 78
0

Финансовое
управление
администрации
Сухобузимского
района

141074,
3

97301,
5

94603,9

150 78
0

Общегосударственны
е вопросы

010
0

  13058,3 12779,
8

12779,8

151 78
0

Другие
общегосударственны
е вопросы

011
3

361,4 113,6 113,6

152 78
0

Муниципальная
программа "Развитие
сельского хозяйства
и регулирование
рынков
сельскохозяйственно
й продукции, сырья и
продовольствия"

011
3

1000000
000

247,8

153 78
0

Подпрограмма
"Мероприятия по
проведению

011
3

1010000
000

247,8



37

акарицидных
обработок и работ по
уничтожению
сорняков
дикорастущей
конопли"

154 78
0

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
реализацию
мероприятий по
неспецифической
профилактике
инфекций,
передающихся
иксодовыми
клещами, путем
организации и
проведения
акарицидных
обработок наиболее
посещаемых
населением участков
территории
природных очагов
клещевых инфекций
в рамках
подпрограммы
"Мероприятия по
проведению
акарицидных
обработок и работ по
уничтожению
сорняков
дикорастущей
конопли"
муниципальной
программы "Развитие
сельского хозяйства
и регулирование
рынков
сельскохозяйственно
й продукции, сырья и
продовольствия"

011
3

10100S5
550

247,8

155 78
0

Межбюджетные
трансферты

011
3

10100S5
550

50
0

247,8

156 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

011
3

10100S5
550

54
0

247,8

157 78
0

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

030
0

3447,0 2068,7 2298,5



38

158 78
0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера, пожарная
безопасность

031
0

3447,0 2068,7 2298,5

159 78
0

Муниципальная
программа "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

0400000
000

3447,0 2068,7 2298,5

160 78
0

Отдельные
мероприятия
программы

031
0

0490000
000

3447,0 2068,7 2298,5

161 78
0

Субсидии на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций"

031
0

04900S4
120

3447,0 2068,7 2298,5

162 78
0

Межбюджетные
трансферты

031
0

04900S4
120

50
0

3447,0 2068,7 2298,5

163 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

031
0

04900S4
120

54
0

3447,0 2068,7 2298,5

164 78
0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

4318,6 500,0 500,0

165 78
0

Благоустройство 050
3

4318,6 500,0 500,0

166 78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

050
3

1300000
000

453,6 500,0 500,0

167 78
0

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

050
3

1340000
000

453,6 500,0 500,0

168 78
0

Расходы на
поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском

050
3

1340095
030

453,6 500,0 500,0



39

районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

169 78
0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

050
3

1340095
030

20
0

453,6 500,0 500,0

170 78
0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

050
3

1340095
030

24
0

453,6 500,0 500,0

171 78
0

Образование 070
0

 16649,6 0,0 0,0

172 78
0

Общее образование 070
2

 16649,6 0,0 0,0

173 78
0

Непрограммные
расходы

070
2

8100000
000

 16649,6 0,0 0,0

174 78
0

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

070
2

8110000
000

 16649,6 0,0 0,0

175 78
0

Резерв расходов в
рамках
непрограммных
расходов

070
2

8110099
980

 12285,7 0,0 0,0

176 78
0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

8110099
980

20
0

12285,7 0,0 0,0

177 78
0

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

070
2

8110099
980

24
0

12285,7

178 78
0

Физическая культура
и спорт

110
0

4000,0 0,0 0,0

179 78 Массовый спорт 110 4000,0 0,0 0,0



40

0 2
180 78

0
Муниципальная
программа "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
2

0600000
000

4000,0 0,0 0,0

181 78
0

Отдельные
мероприятия
программы

110
2

0690000
000

4000,0 0,0 0,0

182 78
0

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
устройство
плоскостных
спортивных
сооружений в
сельской местности в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

110
2

06900S8
450

4000,0 0,0 0,0

183 78
0

Межбюджетные
трансферты

110
2

06900S8
450

50
0

4000,0 0,0 0,0

184 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

110
2

06900S8
450

54
0

4000,0

185 78
0

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

140
0

 81752,0 64025,
6

64025,6

186 78
0

Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера

140
3

 32458,8 20056,
4

20056,4

187 78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1300000
000

 32458,8 20056,
4

20056,4

188 78
0

Подпрограмма 1
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
повышения

140
3

1310000
000

 32002,4 20056,
4

20056,4



41

устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского
района"

189 78
0

Предоставление
иных межбюджетных
трансфертов на
обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселений
в рамках
подпрограммы
"Создание условий
для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
повышения
устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1310095
020

 31236,8 20056,
4

20056,4

190 78
0

Межбюджетные
трансферты

140
3

1310095
020

50
0

31236,8 20056,
4

20056,4

191 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

140
3

1310095
020

54
0

31236,8 20056,
4

20056,4

192 78
0

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

140
3

1340000
000

456,4

193 78
0

Расходы на
поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском
районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1340095
030

456,4

194 78
0

Межбюджетные
трансферты

140
3

1340095
030

50
0

456,4



42

195 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

140
3

1340095
030

54
0

456,4

196 78
4

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
Сухобузимского
района

17878,0 15789,
0

15789,0

197 78
4

Общегосударственны
е вопросы

010
0

5535,3 5296,4 5296,4

198 78
4

Другие
общегосударственны
е вопросы

011
3

5535,3 5296,4 5296,4

199 78
4

Непрограммные
расходы

011
3

8100000
000

5151,0 5046,8 5046,8

200 78
4

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

011
3

8110000
000

5151,0 5046,8 5046,8

201 78
4

Расходы на
выполнение прочих
обязательств в
рамках
непрограммных
расходов

011
3

8110099
180

104,2

202 78
4

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

011
3

8110099
180

20
0

104,2

203 78
4

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

011
3

8110099
180

24
0

104,2

204 78
4

Национальная
экономика

040
0

215,0 0,0 0,0

205 78
4

Другие вопросы в
области
национальной
экономики

041
2

215,0 0,0 0,0

206 78
4

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

041
2

1300000
000

215,0 0,0 0,0

207 78
4

Отдельные
мероприятия

041
2

1390000
000

215,0 0,0 0,0

208 78 Мероприятия по 041 1390099 215,0 0,0 0,0



43

4 землеустройству и
землепользованию в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

2 140

209 78
4

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

041
2

1390099
140

20
0

215,0 0,0 0,0

210 78
4

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

041
2

1390099
140

24
0

215,0

211 78
4

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

312,2 154,0 154,0

212 78
4

Жилищное хозяйство 050
1

275,2 117,0 117,0

213 78
4

Муниципальная
программа
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

050
1

0300000
000

275,2 117,0 117,0

214 78
4

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального
жилого фонда
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"

050
1

0310000
000

275,2 117,0 117,0

215 78
4

Расходы на
содержание

050
1

0310094
040

275,2 117,0 117,0



44

муниципального
жилого фонда в
рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального
жилого фонда
муниципальных
образований
Сухобузимского
района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация
жилищно-
коммунального
хозяйства и
повышение
энергетической
эффективности"

216 78
4

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

050
1

0310094
040

20
0

275,2 117,0 117,0

217 78
4

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

050
1

0310094
040

24
0

275,2 117,0 117,0

218 ИТОГО РАСХОДОВ 133585
3,5

12440
84,8

112570
3,7

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)
№
стр
ок

Наименование главных
распорядителей и

наименование

Целевая
статья

Ви
д

ра

Раз
дел,
под

Сумма
на

2023 год
Сумма

на
Сумма

на



45

и показателей бюджетной
классификации

сх
од
ов

раз
дел

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7

1
Муниципальная
программа "Развитие
образования"

0100000
000

745
238,2

693
911,0

678
044,4

2

Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"

0110000
000

712
488,3

663
307,6

651
936,6

3

Расходы на ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в рамках
подпрограммы Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образованиям детей
государственной
программы
Красноярского края
"Развитие образования"

0110053
030

22 147,0 22
147,0

22
147,0

4

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

0110053
030

10
0

19 451,9 19
451,9

19
451,9

5
Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

0110053
030

11
0

19 451,9 19
451,9

19
451,9

6 Образование 0110053
030

11
0

070
0

19 451,9 19
451,9

19
451,9

7 Общее образование 0110053
030

11
0

070
2

19 451,9 19
451,9

19
451,9

8
Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным

0110053
030

60
0

2 695,1 2 695,1 2 695,1



46

учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

9 Субсидии бюджетным
учреждениям

0110053
030

61
0

2 695,1 2 695,1 2 695,1

10 Образование 0110053
030

61
0

070
0

2 695,1 2 695,1 2 695,1

11 Общее образование 0110053
030

61
0

070
2

2 695,1 2 695,1 2 695,1

12

Обеспечение
деятельности
дошкольных учреждений
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

0110092
010

81 314,6 69
662,6

70
698,3

 13

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
010

20
0

27 502,0 15
850,0

16
885,7

 14

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
010

24
0

27 502,0 15
850,0

16
885,7

15 Образование 0110092
010

24
0

070
0

27 502,0 15
850,0

16
885,7

16 Дошкольное образование 0110092
010

24
0

070
1

27502,0 15850,0 16885,7

17

Обеспечение
деятельности
общеобразовательных
учреждений в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

0110092
210

159
639,2

124
956,8

120
941,2

18

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0110092
210

20
0

50 874,8 16
192,4

12
176,8

19
Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения

0110092
210

24
0

50 874,8 16
192,4

12
176,8



47

государственных
(муниципальных) нужд

20 Образование 0110092
210

24
0

070
0

50 874,8 16
192,4

12
176,8

21 Общее образование 0110092
210

24
0

070
2

50874,8 16192,4 12176,8

22

Расходы на приведение
зданий и сооружений
общеобразовательных
организаций в
соответствие с
требованиями
законодательства в
рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

01100S5
630

4092,5 3274,0 3274,0

23

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

01100S5
630

20
0

4092,5 3274,0 3274,0

24

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01100S5
630

24
0

4092,5 3274,0 3274,0

25 Образование 01100S5
630

24
0

070
0

4092,5 3274,0 3274,0

26 Общее образование 01100S5
630

24
0

070
2

4092,5 3274,0 3274,0

27

Расходы на
софинансирование
организации и
обеспечения
обучающихся по
образовательным
программам начального
общего образования в
муниципальных
образовательных
организациях, за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья, бесплатным
горячим питанием,
предусматривающим

01100L3
040

11040,3 11040,3 11248,6



48

наличие горячего блюда,
не считая горячего
напитка

28

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

01100L3
040

20
0

9496,2 9496,2 9704,5

29

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01100L3
040

24
0

9496,2 9496,2 9704,5

30 Социальная политика 01100L3
040

24
0

100
0

9496,2 9496,2 9704,5

31 Социальное обеспечение
населения

01100L3
040

24
0

100
3

9496,2 9496,2 9704,5

32

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

01100L3
040

60
0

1544,1 1544,1 1544,1

33 Субсидии бюджетным
учреждениям

01100L3
040

61
0

1544,1 1544,1 1544,1

34 Социальная политика 01100L3
040

61
0

100
0

1544,1 1544,1 1544,1

35 Социальное обеспечение
населения

01100L3
040

61
0

100
3

1544,1 1544,1 1544,1

36

Расходы на создание и
обеспечение
функционирования
центров образования
естественно-научной и
технологической
направленностей в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

011Е151
690

0,0 0,0 0,0

37

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

011Е151
690

20
0

0,0 0,0 0,0



49

38

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

011Е151
690

24
0

0,0 0,0 0,0

39 Образование 011Е151
690

24
0

070
0

0,0 0,0 0,0

40 Общее образование 011Е151
690

24
0

070
2

41

Оснащение (обновление
материально-
технической базы)
оборудованием,
средствами обучения и
воспитания
общеобразовательных
организаций, в том числе
осуществляющих
образовательную
деятельность по
адаптированным
основным
общеобразовательным
программам в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

011E151
720

0,0 4810,5 0,0

42

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

011E151
720

20
0

0,0 4810,5 0,0

43

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

011E151
720

24
0

0,0 4810,5 0,0

44 Образование 011E151
720

24
0

070
0

0,0 4810,5 0,0

45 Общее образование 011E151
720

24
0

070
2

4810,5

46

Расходы на создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах, условий
для занятий физической
культурой и спортом в

011Е250
970

0,0 0,0 0,0



50

рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

47

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

011Е250
970

20
0

0,0 0,0 0,0

48

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

011Е250
970

24
0

0,0 0,0 0,0

49 Образование 011Е250
970

24
0

070
0

0,0 0,0 0,0

50 Общее образование 011Е250
970

24
0

070
2

51

Обновление
материально-
технической базы для
организации учебно-
исследовательской,
научно-практической,
творческой
деятельности, занятий
физической культурой и
спортом в
образовательных
организациях в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

011E250
980

0,0 3781,6 0,0

52

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

011E250
980

60
0

0,0 3781,6 0,0

53 Субсидии бюджетным
учреждениям

011E250
980

61
0

0,0 3781,6 0,0

54 Образование 011E250
980

61
0

070
0

0,0 3781,6 0,0

55 Общее образование 011E250 61 070 3781,6



51

980 0 2

56

Расходы на обеспечение
деятельности советников
директора по воспитанию
и взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного
образования детей"
муниципальной
программы "Развитие
образования"

011EВ51
790

511,1 3052,6 3052,6

57

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

011EВ51
790

10
0

383,3 2671,0 2671,0

58
Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

011EВ51
790

11
0

383,3 2671,0 2671,0

59 Образование 011EВ51
790

11
0

070
0

383,3 2671,0 2671,0

60 Общее образование 011EВ51
790

11
0

070
2

383,3 2671,0 2671,0

61

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

011EВ51
790

60
0

127,8 381,6 381,6

62 Субсидии бюджетным
учреждениям

011EВ51
790

61
0

127,8 381,6 381,6

63 Образование 011EВ51
790

61
0

070
0

127,8 381,6 381,6

64 Общее образование 011EВ51
790

61
0

070
2

127,8 381,6 381,6

65
Муниципальная
программа
"Реформирование и

0300000
000

187 724,
2

88 704,
2

105 055
,2



52

модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

66

Подпрограмма
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований
Сухобузимского района"

0310000
000

187 714,
2

88 704,
2

105 055
,2

67

Расходы на содержание
муниципального жилого
фонда в рамках
подпрограммы
"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

0310094
040

736,2 117,0 117,0

68

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310094
040

20
0

736,2 117,0 117,0

69

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310094
040

24
0

736,2 117,0 117,0

70 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310094
040

24
0

050
0

736,2 117,0 117,0

71 Жилищное хозяйство 0310094
040

24
0

050
1

736,2 117,0 117,0

72
Прочие мероприятия по
благоустройству в
рамках подпрограммы

0310096
050

1602,0 2217,3 2217,3



53

"Модернизация,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов коммунальной
инфраструктуры,
содержание
муниципального жилого
фонда муниципальных
образований
Сухобузимского района"
муниципальной
программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства
и повышение
энергетической
эффективности"

73

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0310096
050

20
0

1061,9 1295,3 1295,3

74

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0310096
050

24
0

1061,9 1295,3 1295,3

75 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0310096
050

24
0

050
0

1061,9 1295,3 1295,3

76 Благоустройство 0310096
050

24
0

050
3

1061,9 1295,3 1295,3

77

Муниципальная
программа "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

0400000
000

8 463,7 6 757,1 7 086,9

78 Отдельные мероприятия
программы

0490000
000

3477,0 2068,7 2298,5

79

Расходы на
осуществление
мероприятий в области
предупреждения и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций
в рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

0490099
230

30,0 0,0 0,0



54

80

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

0490099
230

20
0

30,0 0,0 0,0

81

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0490099
230

24
0

30,0 0,0 0,0

82

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

0490099
230

24
0

030
0

30,0 0,0 0,0

83

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

0490099
230

24
0

031
0

30,0

84

Субсидии на
обеспечение первичных
мер пожарной
безопасности в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной
программы "Защита
населения и территорий
от чрезвычайных
ситуаций"

04900S4
120

3447,0 2068,7 2298,5

85 Межбюджетные
трансферты

04900S4
120

50
0

3447,0 2068,7 2298,5

86 Иные межбюджетные
трансферты

04900S4
120

54
0

3447,0 2068,7 2298,5

87

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

04900S4
120

54
0

030
0

3447,0 2068,7 2298,5

88

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера,
пожарная безопасность

04900S4
120

54
0

031
0

3447,0 2068,7 2298,5

89
Муниципальная
программа "Развитие
культуры"

0500000
000

123
023,2

104
921,1

100
757,8

90
Подпрограмма
"Поддержка искусства и
народного творчества"

0520000
000

64 044,3 45
433,7

45
433,7

91 Обеспечение
деятельности дворцов и

0520093
010

33 429,3 33
033,3

33
033,3



55

домов культуры в рамках
подпрограммы
"Поддержка искусства и
народного творчества"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

92

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0520093
010

60
0

33 429,3 33
033,3

33
033,3

93 Субсидии бюджетным
учреждениям

0520093
010

61
0

33 429,3 33
033,3

33
033,3

94 Культура и
кинематография

0520093
010

61
0

080
0

33 429,3 33
033,3

33
033,3

95 Культура 0520093
010

61
0

080
1

33429,3 33033,3 33033,3

96

Подпрограмма
"Обеспечение условий
реализации  программы
и прочие мероприятия"

0530000
000

27 261,4 29
879,9

25
716,6

97

Обеспечение
деятельности дворцов и
домов культуры в рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации  программы
и прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

0530093
010

175,5 0,0 0,0

98

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0530093
010

60
0

175,5 0,0 0,0

99 Субсидии бюджетным
учреждениям

0530093
010

61
0

175,5 0,0 0,0

10
0

Культура и
кинематография

0530093
010

61
0

080
0

175,5 0,0 0,0

10
1

Культура 0530093
010

61
0

080
1

175,5

10
2

Расходы на
государственную
поддержку отрасли
культуры (модернизация
библиотек в части
комплектования книжных

05300L5
191

269,4 269,4 269,7



56

фондов) рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

10
3

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

05300L5
191

60
0

269,4 269,4 269,7

10
4

Субсидии бюджетным
учреждениям

05300L5
191

61
0

269,4 269,4 269,7

10
5

Культура и
кинематография

05300L5
191

61
0

080
0

269,4 269,4 269,7

10
6

Культура 05300L5
191

61
0

080
1

269,4 269,4 269,7

10
7

Расходы на
государственную
поддержку отрасли
культуры (оснащение
образовательных
учреждений в сфере
культуры музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными материалами)
в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

053A155
191

0,0 4163,6 0,0

10
8

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

053A155
191

60
0

0,0 4163,6 0,0

10
9

Субсидии бюджетным
учреждениям

053A155
191

61
0

0,0 4163,6 0,0

11
0

Образование 053A155
191

61
0

070
0

0,0 4163,6 0,0

11
1

Дополнительное
образование детей

053A155
191

61
0

070
3

4163,6

11
2

Расходы за счет иных
межбюджетных

053A255
195

150,0 0,0 0,0



57

трансфертов на
государственную
поддержку лучших
работников сельских
учреждений культуры в
рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

11
3

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

053A255
195

60
0

150,0 0,0 0,0

11
4

Субсидии бюджетным
учреждениям

053A255
195

61
0

150,0 0,0 0,0

11
5

Культура и
кинематография

053A255
195

61
0

080
0

150,0 0,0 0,0

11
6

Культура 053A255
195

61
0

080
1

150,0

11
7

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
государственную
поддержку лучших
сельских учреждений
культуры в рамках
подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и
прочие мероприятия"
муниципальной
программы "Развитие
культуры"

053A255
196

100,0 0,0 0,0

11
8

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

053A255
196

60
0

100,0 0,0 0,0

11
9

Субсидии бюджетным
учреждениям

053A255
196

61
0

100,0 0,0 0,0

12
0

Культура и
кинематография

053A255
196

61
0

080
0

100,0 0,0 0,0

12
1

Культура 053A255
196

61
0

080
1

100,0

12 Муниципальная 0600000 28 364,2 19 19



58

2 программа "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

000 471,5 471,5

12
3

Отдельные мероприятия
программы

0690000
000

28 364,2 19
471,5

19
471,5

12
4

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
поддержку
физкультурно-
спортивных клубов по
месту жительства в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

0690074
180

793,2 0,0 0,0

12
5

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0690074
180

60
0

793,2 0,0 0,0

12
6

Субсидии бюджетным
учреждениям

0690074
180

61
0

793,2 0,0 0,0

12
7

Физическая культура и
спорт

0690074
180

61
0

110
0

793,2 0,0 0,0

12
8

Массовый спорт 0690074
180

61
0

110
2

793,2

12
9

Обеспечение
деятельности
физкультурно-
оздоровительных
учреждений в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

0690093
040

15 292,9 15
232,9

15
232,9

13
0

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

0690093
040

60
0

15 292,9 15
232,9

15
232,9

13
1

Субсидии бюджетным
учреждениям

0690093
040

61
0

15 292,9 15
232,9

15
232,9

13
2

Физическая культура и
спорт

0690093
040

61
0

110
0

15 292,9 15
232,9

15
232,9

13 Физическая культура 0690093 61 110 15292,9 15232,9 15232,9



59

3 040 0 1

13
4

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
устройство плоскостных
спортивных сооружений
в сельской местности в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Развитие
массовой физической
культуры и спорта"

06900S8
450

7700,0 0,0 0,0

13
5

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

06900S8
450

20
0

3700,0 0,0 0,0

13
6

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

06900S8
450

24
0

3700,0 0,0 0,0

13
7

Физическая культура и
спорт

06900S8
450

24
0

110
0

3700,0 0,0 0,0

13
8

Массовый спорт 06900S8
450

24
0

110
2

3700,0

13
9

Межбюджетные
трансферты

06900S8
450

50
0

4000,0 0,0 0,0

14
0

Иные межбюджетные
трансферты

06900S8
450

54
0

4000,0 0,0 0,0

14
1

Физическая культура и
спорт

06900S8
450

54
0

110
0

4000,0 0,0 0,0

14
2

Массовый спорт 06900S8
450

54
0

110
2

4000,0

14
3

Муниципальная
программа "Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия"

1000000
000

6 506,1 6 065,3 6 065,3

14
4

Подпрограмма
"Мероприятия по
проведению
акарицидных обработок и
работ по уничтожению
сорняков дикорастущей
конопли"

1010000
000

247,8 0,0 0,0

14
5

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на

10100S5
550

247,8 0,0 0,0



60

реализацию
мероприятий по
неспецифической
профилактике инфекций,
передающихся
иксодовыми клещами,
путем организации и
проведения акарицидных
обработок наиболее
посещаемых населением
участков территории
природных очагов
клещевых инфекций в
рамках подпрограммы
"Мероприятия по
проведению
акарицидных обработок и
работ по уничтожению
сорняков дикорастущей
конопли" муниципальной
программы "Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия"

14
6

Межбюджетные
трансферты

10100S5
550

50
0

247,8 0,0 0,0

14
7

Иные межбюджетные
трансферты

10100S5
550

54
0

247,8 0,0 0,0

14
8

Общегосударственные
вопросы

10100S5
550

54
0

010
0

247,8 0,0 0,0

14
9

Муниципальная
программа "Развитие
сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия"

10100S5
550

54
0

011
3

247,8

15
0

Муниципальная
программа "Содействие
развитию местного
самоуправления"

1100000
000

4 305,8 126
563,6

290,0

15
1

Отдельные мероприятия
муниципальной
программы "Содействие
развитию местного
самоуправления"

1190000
000

0,0 126273,
6

0,0

15
2

Расходы за счет иных
межбюджетных
трансфертов на
государственную

11900S6
640

0,0 126273,
6

0,0



61

поддержку
муниципальных
комплексных проектов
развития в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной
программы "Содействие
развитию местного
самоуправления"

15
3

Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной)
собственности

11900S6
640

40
0

0,0 126273,
6

0,0

15
4

Бюджетные инвестиции 11900S6
640

41
0

0,0 126273,
6

0,0

15
5

Образование 11900S6
640

41
0

070
0

0,0 126273,
6

0,0

15
6

Дошкольное образование 11900S6
640

41
0

070
1

126273,
6

15
7

Муниципальная
программа "Создание
условий для обеспечения
доступным и
комфортным жильем
граждан Сухобузимского
района"

1200000
000

1 640,0 1 633,6 1 691,7

15
8

Подпрограмма
"Обеспечение жильем
молодых семей
Сухобузимского района"

1210000
000

1 640,0 1 633,6 1 691,7

15
9

Расходы на
предоставление
социальных выплат
молодым семьям на
приобретение
(строительство) жилья в
рамках подпрограммы
"Обеспечение жильем
молодых семей
Сухобузимского района"
муниципальной
программы "Создание
условий для обеспечения
доступным и
комфортным жильем
граждан Сухобузимского
района"

12100L4
970

783,5 1 633,6 1 691,7

16
0

Социальное обеспечение
и иные выплаты
населению

12100L4
970

30
0

783,5 1 633,6 1 691,7

16 Социальные выплаты 12100L4 32 783,5 1 633,6 1 691,7



62

1 гражданам, кроме
публичных нормативных
социальных выплат

970 0

16
2

Социальная политика 12100L4
970

32
0

100
0

783,5 1 633,6 1 691,7

16
3

Социальное обеспечение
населения

12100L4
970

32
0

100
3

783,5 1633,6 1691,7

16
4

Муниципальная
программа "Управление
муниципальными
финансами"

1300000
000

96 228,4 78 084,
1

78 084,
1

16
5

Подпрограмма
"Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"

1310000
000

81 295,6 64 025,
6

64 025,
6

16
6

Предоставление иных
межбюджетных
трансфертов на
обеспечение
сбалансированности
бюджетов поселений в
рамках подпрограммы
"Создание условий для
эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости бюджетов
поселений
Сухобузимского района"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1310095
020

31 236,8 20 056,
4

20 056,
4

16
7

Межбюджетные
трансферты

1310095
020

50
0

31 236,8 20 056,
4

20 056,
4

16
8

Иные межбюджетные
трансферты

1310095
020

54
0

31 236,8 20 056,
4

20 056,
4

16
9

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

1310095
020

54
0

140
0

31 236,8 20 056,
4

20 056,
4



63

17
0

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

1310095
020

54
0

140
3

31236,8 20056,4 20056,4

17
1

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

1340000
000

1 000,0 500,0 500,0

17
2

Расходы на поддержку
проектов местных
инициатив в
Сухобузимском районе в
рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1340095
030

1 000,0 500,0 500,0

17
3

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
030

20
0

543,6 500,0 500,0

17
4

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
030

24
0

543,6 500,0 500,0

17
5

Жилищно-коммунальное
хозяйство

1340095
030

24
0

050
0

453,6 500,0 500,0

17
6

Благоустройство 1340095
030

24
0

050
3

453,6 500,0 500,0

17
7

Образование 1340095
030

24
0

070
0

90,0

17
8

Дошкольное образование 1340095
030

24
0

070
1

90,0

17
9

Межбюджетные
трансферты

1340095
030

50
0

456,4

18
0

Иные межбюджетные
трансферты

1340095
030

54
0

456,4

18
1

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

1340095
030

54
0

140
0

456,4

18
2

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

1340095
030

54
0

140
3

456,4

18 Софинансирование 1340095 90,0



64

3 проектов местных
инициатив
Сухобузимского района
за счет средств жителей
в рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

040

18
4

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
040

20
0

90,0

18
5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
040

24
0

90,0

18
6

Образование 1340095
040

24
0

070
0

90,0

18
7

Дошкольное образование 1340095
040

24
0

070
1

90,0

18
8

Отдельные мероприятия
программы

1390000
000

1718,5 1404,9 1404,9

18
9

Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию в
рамках отдельных
мероприятий
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1390099
140

215,0 0,0 0,0

19
0

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1390099
140

20
0

215,0 0,0 0,0

19
1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1390099
140

24
0

215,0 0,0 0,0

19
2

Национальная экономика 1390099
140

24
0

040
0

215,0 0,0 0,0

19
3

Другие вопросы в
области национальной
экономики

1390099
140

24
0

041
2

215,0

19 Непрограммные расходы 8100000 97 016,7 67 888, 64 957,



65

4 000 0 7

19
5

Непрограммные расходы
органов местного
самоуправления

8110000
000

92 810,0 63 572,
7

63 569,
8

19
6

Иные межбюджетные
трансферты из краевого
бюджета на финансовое
обеспечение
(возмещение) расходов,
связанных с
предоставлением мер
социальной поддержки в
сфере дошкольного и
общего образования
детям из семей лиц,
принимающих участие в
специальной военной
операции в рамках
непрограммных расходов

8110008
530

222,3 0,0 0,0

19
7

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110008
530

20
0

182,5 0,0 0,0

19
8

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110008
530

24
0

182,5 0,0 0,0

19
9

Образование 8110008
530

24
0

070
0

182,5 0,0 0,0

20
0

Другие вопросы в
области образования

8110008
530

24
0

070
9

182,5

20
1

Предоставление
субсидий бюджетным,
автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям

8110008
530

60
0

39,8 0,0 0,0

20
2

Субсидии бюджетным
учреждениям

8110008
530

61
0

39,8 0,0 0,0

20
3

Образование 8110008
530

61
0

070
0

39,8 0,0 0,0

20
4

Другие вопросы в
области образования

8110008
530

61
0

070
9

39,8

20
5

Руководство и
управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления в
рамках непрограммных
расходов

8110091
020

42 831,8 31
521,2

31
521,2



66

20
6

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
020

20
0

13 370,0 5 059,4 5 059,4

20
7

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110091
020

24
0

13 370,0 5 059,4 5 059,4

20
8

Общегосударственные
вопросы

8110091
020

24
0

010
0

13 370,0 5 059,4 5 059,4

20
9

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

8110091
020

24
0

010
4

12650,1 4339,5 4339,5

21
0

Расходы на выполнение
прочих обязательств в
рамках непрограммных
расходов

8110099
180

304,2

21
1

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
180

20
0

304,2

21
2

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
180

24
0

304,2

21
3

Общегосударственные
вопросы

8110099
180

24
0

010
0

304,2

21
4

Другие
общегосударственные
вопросы

8110099
180

24
0

011
3

304,2

21
5

Резерв расходов в
рамках непрограммных
расходов

8110099
980

12285,7 0,0 0,0

21
6

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

20
0

12285,7 0,0 0,0

21
7

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

8110099
980

24
0

12285,7 0,0 0,0

21
8

Образование 8110099
980

24
0

070
0

12285,7 0,0 0,0



67

21
9

Общее образование 8110099
980

24
0

070
2

12285,7

22
0 ВСЕГО

1 335
853,5

1
244084,
8

1125
703,7

5.  В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение
сбалансированности бюджетов поселений,

входящих в состав Сухобузимского района
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)

N
строки

Наименование муниципального
образования

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

Сумма
на 2025

год
1 2 3 4

1 Атамановский сельсовет 2573,9 2573,9 2573,9
2 Борский сельсовет 448,7
3 Высотинский сельсовет 4599,1 3843,4 3843,4
4 Кононовский сельсовет 6125,2 5183,3 5183,3
5 Миндерлинский сельсовет 2663,9 2140,3 2140,3
6 Нахвальский сельсовет 3860,1 2666,6 2666,6
7 Сухобузимский сельсовет 6691,7 359,5 359,5
8 Шилинский сельсовет 4730,6 3289,4 3289,4
9 ИТОГО 31693,2 20056,4 20056,4

6. Дополнить настоящее решение приложением 17
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений края на
устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2023

год.

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района
бюджетам поселений предоставляются в целях устройства плоскостных
спортивных сооружений в сельской местности.

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета
на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной
росписью районного бюджета.

        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии
выполнения администрацией сельсовета следующих обязательств:
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных
трансфертов в соответствие с Порядком предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских
округов Красноярского края на устройство плоскостных спортивных сооружений в
сельской местности, утвержденным Постановлением Правительства
Красноярского края от 26.11.2021 N 829-п (ред. от 25.11.2022) "Об утверждении
Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на устройство плоскостных
спортивных сооружений в сельской местности и правил их предоставления"



68

  - обеспечение долевого участия муниципального образования в
финансировании расходов на указанные цели. Сумма софинансирования за счет
средств местного бюджета поселений с учетом уровня РБО до 1,16 (РБО
Сухобузимского района на 2023 год 0,92) составляет не менее 1,0%  от суммы
межбюджетных трансфертов, предусмотренных соответствующему поселению.

        - обеспечение предоставления по запросу Администрации
Сухобузимского района информации и документов, необходимых для
осуществления контроля за целевым использованием средств иных
межбюджетных трансфертов.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

 Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 _________ А.В. Алпацкий __________ О.Н. Некрасова


